RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020
PROGRAMA CEARÁ ATLETA – BOLSA ESPORTE

O ESTADO DO CEARÁ, através da Secretaria do Esporte e Juventude, neste ato
representado por seu Secretário Titular, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020 para participação do processo
de inscrição, seleção e concessão da BOLSA ESPORTE DO PROGRAMA CEARA
ATLETA, a fim de alterar o Cronograma de Seleção, constante no Apêndice A do
instrumento, para atualizar as datas relativas à interposição da Assinatura do Termo
de Compromisso e envio dos dados bancários,   conforme especificado a seguir,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens originalmente consignados:

APÊNDICE A

Cronograma da Seleção de Concessão de bolsa do Programa Ceará Atleta

FASE PERÍODO OU DATA

Inscrição e Envio de documentação 29/12/2020 a 26/02/2021
Avaliação Documental 01/03/2021 a 15/04/2021

Resultado Parcial 20/04/2021
Recurso 21/04/2021 e 26/04/2021

Resultado Final 05/05/2021
Assinatura do Termo de

Compromisso e envio dos dados
bancários

07/05/2021 a 11/06/2021

Fortaleza, 26 de maio de 2021.

Rogério Nogueira Pinheiro

Secretario do Esporte e Juventude

		2021-05-26T10:08:12-0300
	ROGERIO NOGUEIRA PINHEIRO:75604647349